

## **Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag till kommunstyrelsen 2018**

Avstämning mars 2018

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige gav i beslutet om mål och budget 2018-2020 kommunstyrelsen åtta särskilda uppdrag. I detta ärende redovisar stadsledningskontoret hur arbetet pågår med vardera uppdrag.

### **Ärendet**

Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen åtta särskilda uppdrag under 2018. Stadsledningskontoret redovisar under respektive rubrik hur långt arbetet med vardera uppdraget har kommit.

### **Samordna arbetet med att öka tryggheten och arbeta brottsförebyggande enligt föreslaget trygghetspaket**

Kommunstyrelsen beslutade den februari 19 hur de fem miljoner kronor i trygghetspaketet ska fördelas för 2018. En stor del läggs på trygghetsskapande åtgärder såsom bättre belysning, kameraövervakning, trygghetsvärdar och stöd till nattvandrare. Den andra delen läggs på stöd för ungdomar i riskzon. Polarnas verksamhet utökas med en tjänst och arbetet med att driva på och följa upp arbetet kring ungdomar i riskzon ska förstärkas.

Kommunstyrelsen beslutade att insatserna under 2018 ska utvärderas innan beslut fattas om hur medlen ska fördelas 2019.

### **Tillsammans med socialnämnden, påskynda utbyggnaden av LSS-verksamheten i kommunen med målsättningen att därigenom också halvera kostnaderna för LSS-utjämning till 2020**

Tre boenden kommer vara klara för inflyttning inom tre år. Det pågår även en kartläggning över personer som är placerade utanför kommungränsen, syftet är att se vilka personers behov kommunen kan tillgodose inom kommungränsen när de nya boende är på plats. Dialog pågår med olika företag som är intresserade att etablera LSS-verksamheter i Nacka.

Det pågår en kvalitetssäkring i redovisningen till SCB i räkenskapsammandraget för att säkerställa att den bygger på korrekta uppgifter.

### **Tillsammans med fritidsnämnden, se över möjligheterna att ordna ersättningslokaler för idrottsföreningarna när nuvarande hallar och bollplaner behöver rivas för att ge plats för nybyggnation och innan nya idrottsanläggningar är klara.**

En projektgrupp för idrottskvarteren, bestående av medarbetare från flera berörda enheter, har skapats. Syftet är att samordna arbetet med idrottskvarteren i centrala Nacka. Projektgruppen rapporterar till styrgruppen för idrottskvarteren.

Kommunikation har genomförts med flera föreningar och ytterligare möten och dialog planeras under 2018, i syfte att skapa så goda förutsättning som möjligt för föreningarna att bedriva sina verksamheter under den tid som byggarbeten pågår. Under den tid då ny simhall i Saltsjöbaden byggs kommer en ersättningsbassäng att anläggas för att täcka basala behov hos föreningar, skolor och allmänhet. En särskild plan för dialog och kommunikation med de föreningar som är verksamma i området kring Nacka IP kommer att redovisas för fritidsnämnden i april 2018.

### **(Till miljömålskommittén) Ta fram indikatorer på användning av närproducerad mat i kommunens verksamheter.**

Arbete pågår med omvärldspaning och analys kring hur närproducerad mat kan kravställas i upphandling och inköp. Preliminär plan är redovisning av förslag i Miljömålskommittén i juni och därefter beslutshandling visa kommunstyrelsens arbetsutskott till kommunstyrelsen.

### **Återkomma med förslag där karttjänster kan användas bättre för utveckling av digitala tjänster.**

Arbetet med att utveckla digitala tjänster pågår bland annat för att öka serviceupplevelse och förenkla handlägningsprocessen ur ett kundperspektiv. Viktiga utvecklingsområden för karttjänster inom stadsutvecklingsprocessen är nya e-tjänster inom bygglov- och miljöområdet samt tjänster och arbetssätt som stöder en digital planprocess. Karttjänster kan fördelaktigt även användas inom andra processer inom kommunen och av näringslivet

för att öka kundnyttan och utveckla verksamheterna. Öppna kartdata är en viktig förutsättning för att möjliggöra denna utveckling.

**Se över och lägga fast en långsiktig dimensionering av myndighets- och huvudmannaenheterna utifrån deras respektive uppdrag, med ambitionen att fortsätta sänka kostnaderna genom digitalisering och allmän effektivisering.**

Ett förberedande arbete pågår under våren 2018 för planering och genomförande av översynen av organisationen. Förslag till långsiktig dimensionering av myndighets- och huvudmannaorganisationen inklusive stödenheter kommer därefter att tas fram under tidig höst. Målsättningen är att genomföra en översyn som tar fasta på både erfarenheter och möjligheter med historik, nuläge och framtida läge och med en tidshorisont på 1-4 år, 2019-2022. Kommunens ambition är att fortsatt vara bäst på att vara kommun. Kommunen vill fördubbla tillväxttakten utan att behöva växa organisatoriskt. Då krävs det effektiva processer och en ökad digitalisering.

**I ägardirektiven till Nacka vatten och avfall AB, öka insamlingen av matavfall.**

Detta kommer att tas med i den översyn av ägardirektiven som planeras. Bolaget har funnits i två år och ska gå in i genomförandefas för utbyggnad av den allmänna vatten- och avloppsanläggningen. Detta ska också hanteras genom ägardirektivet.

**Genomföra markanvisning för stadsbebyggelse i "klassisk stil"**

Under 2018 planeras för ett antal markanvisningar och arbete pågår med att identifiera lämpliga platser för markanvisning av klassisk stil under 2018. Ett förslag kommer att presenteras under våren. Därefter kan en markanvisning genomföras.

**Konsekvenser för barn**

Redovisningen i sig har inga konsekvenser för barn.

**Ekonomiska konsekvenser**

Redovisningen i sig har inte några påtagliga ekonomiska konsekvenser.

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör  
Stadsledningskontoret